memiliki potensi jiwa dan tabiat yang kuat yang tidak terdapat pada

wanita.

Hal ini karena tabiat laki-aki yang mempunyai semangat

menggelora dan keras sehingga dalam dirinya terdapat kekuatan dan

keteguhan. Sedangkan wanita memilki tabiat yang sejuk dan dingin

H/1184 M dan wafat pada 608H/1211 M. Lihat, Sayyid Muhammad Ali Lyazi, al-

Mufasirun Hayatum wa Manhajuhum, Teheran: Muassasah al-Thiba‟ah wa Nasr, 1414 H,

hal. 408
58 Dia adalah Sa‟ad bin Rabi‟ bin Amru bin Zuhair bin Malik bin Imru al-Qais bin Malik

al-Kharaji salah seorang pemimpin Anshar. Muqatil menyebutkan dalam tafsirnya

bahwa ayat ini turun berkenaan tentangnya meninggal dunia di zaman Rasulullah Saw.

Lih, al-Ishabah 2/26
59 Nama lengkap imam al-Thabari adalah Abu Ja‟far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin

Katsir bin Ghalib al-Thabari. Beliau dilahirkan pada tahun 224 H/839 M di kota Amul,

ibu Kota Thabarista, wilayah propinsi Mazadran, Iran. Sejak lahir, beliau hidup di

lingkungan yang sangat religious. Lihat, Mom Ali Lyazi,al-Mufasirun wa manahijuhum

wa manahijuhum, Teheren, Muassanah al-Thiba‟ah wa an-Nasr, tt,, hal.

laki.64

62 Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imaduddin Abu al-Fida‟i Ismail Ibnu Katsir al-

Quraisy al-Basyari al-Dimasyqy.Beliau masyhur dengan sebutan Ibnu Katsir.Beliau juga

merupakak ulama besar, sekaligus sejarawan yang sangat masyhur bagi umat Islām.

Beliau lahir di kota Basrah pada tahun 701 H/1301 M , dan wafat pada tahun774 H/1372

M. Lihat, Shohibul Adib dkk, ulum al-Qur’an, Jakarta: Pustaka Dunia, 2011, hal. 129.
63 Ibnu Katsir, Terj, Syihabudin, Jakarta: Gema Insani, 1999, jilid 1, hal. 702-703.
64 Hamka Hasan, Tafsir Gender, (Studi Perbandingan antara Tokoh Indonesia dan

Mesir),Jakarta: badan litbang diklat departement agama, 2009, hal.